
Nr. 19395
20 april

2021

Besluit van de Staatssecretarissen van Financiën van 11 april 2021 

(nr. 2021-54907) tot wijziging van het Besluit personeelsraadspersonen 

Belastingdienst 2020

De Staatssecretarissen van Financiën;

Gelet op artikel 2, eerste lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies;

Besluiten:

ARTIKEL I 

In artikel 4, tweede lid, van het Besluit personeelsraadspersonen Belastingdienst 2020 wordt ‘één’ 
vervangen door ‘anderhalf’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst, en zij werkt terug tot en met 1 maart 2020.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.A. Vijlbrief

De Staatssecretaris van Financiën,
A.C. van Huffelen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 19395 20 april 2021



TOELICHTING 

Dit besluit strekt tot wijziging van het Besluit personeelsraadspersonen Belastingdienst 2020. De 
personeelsraadspersonen zijn ingesteld per 1 maart 2020 voor de duur van één jaar. Dit betekent dat 
de benoemingstermijn van de personeelsraadspersonen is afgelopen op 1 maart 2021. De Covid-19-
pandemie heeft ertoe geleid dat de personeelsraadspersonen een iets andere werkwijze hebben 
moeten hanteren. In plaats van het ophalen van signalen op de werkvloer, is dat op afstand gebeurd. 
De personeelsraadspersonen hebben nog een aantal meldingen in behandeling en het is belangrijk 
dat deze zoveel mogelijk afgerond kunnen worden. Een verlenging van zes maanden wordt passend 
geacht om de nog in behandeling zijnde meldingen zoveel mogelijk af te kunnen wikkelen.

2 Staatscourant 2021 nr. 19395 20 april 2021


	Besluit van de Staatssecretarissen van Financiën van 11 april 2021 (nr. 2021-54907) tot wijziging van het Besluit personeelsraadspersonen Belastingdienst 2020
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


